
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 27ΗΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 17 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2014

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 152/2014    

ΘΕΜΑ ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1.   ΨΗΦΙΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ.  

Σήμερα Παρασκευή 17 Οκτωβρίου 2014 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας 
και ώρα  09:00 συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη  πρόσκληση  αριθμός  30557/13-10-2014  του  Προέδρου  της,  που  είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί 
στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας,  για να συζητήσει και να πάρει  απόφαση στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα πέντε (5) από τα 
επτά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος

Πρόεδρος

2. Αναστάσιος Δίου        Τακτικό μέλος
3. Αντώνιος Ρυσάφης     Τακτικό μέλος 
4. Ιωάννης Χατζόγλου    Τακτικό μέλος
5. Μιχάλης Σαμλίδης     Τακτικό μέλος 

 1. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτικό μέλος
2. Χρήστος Πισλίνας       Τακτικό μέλος

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.
                 Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία 
κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να 
συζητηθεί σήμερα ως κατεπείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), το παρακάτω θέμα:
     1. Ψήφιση πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.
           Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1

ΑΔΑ: Ω8ΠΡΩΡΠ-5ΒΖ



κρίνει  το  ανωτέρω  θέμα ως  κατεπείγον,  το  οποίο  πρέπει  να  συζητηθεί  σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) 
και να ληφθεί σχετική απόφαση.
        Ο Πρόεδρος που εισηγείται το θέμα της εκτόςημερήσιας διάταξης περί 
«έγκρισης διάθεσης πιστώσεων», έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας που έχει ως εξής:

         Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη:

α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και λογιστικού 
Ο.Τ.Α.».
γ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2014
δ. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση διαφόρων λειτουργικών αναγκών του Δήμου για το τρέχον 
έτος, πρέπει να εγκριθεί η διάθεση πιστώσεων, οι οποίες θα καταβάλλονται τμηματικά.

        Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου και έχοντας υπόψη :  
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006.
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5/59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2014.

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία

Α. Την έγκριση και  τη διάθεση πιστώσεων από τον προϋπολογισμό εξόδων έτους 
2014, ως ακολούθως :

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Ποσό 
Αναμόρφωσης

Ποσό 
Ψήφισης

80.8123.020

Μαρία Τσίτση  "Μελέτη 
περιβαλλοντικών επιπτώσεων 

ανόρυξης γεώτρησης αρδευτικού 
δικτύου ΤΚ Άρνισσας"

1.722,00 1.722,00

80.8123.021
Ικραμίδης Θεόδωρος 

"Περιβαλλοντική μελέτη αγροτικής 
οδοποιίας Δήμου Έδεσσας"

3.690,00 3.690,00

80.8123.022
Μιχαλάκας Ζήσης  "Υδραυλική 

μελέτη αγροτικής οδοποιίας Δήμου 
Έδεσσας"

3.690,00 3.690,00

80.8123.023

Παπουτσή Σπυρίδων  "Μελέτη 
τοπογραφικής αποτύπωσης 
αγροτικής οδοποιίας Δήμου 

Έδεσσας"

7.380,00 7.380,00

80.8123.024
Δαρή Γρηγόριο  "Συγκοινωνιακή 

μελέτη αγροτικής οδοποιίας Δήμου 
Έδεσσας"

7.380,00 7.380,00

15.6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων 500,00 500,00

80.8117.008
Οφειλή από το οικονομικό έτος 
2013  Δικαστικού επιμελητή για 

την επίδοση δικογράφου.
123,00 123,00

80.8117.081 Οφειλή από το οικονομικό έτος 4.097,95 4.097,95

2

ΑΔΑ: Ω8ΠΡΩΡΠ-5ΒΖ



2010 ΝΑΣΤΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 
καύσιμα τέως δήμου Βεγορίτιδας

15.6117.006
Αρχική Επιθεώρηση Παιδικών 

Χαρών Δήμου Έδεσσας από 
πιστοποιημένο φορέα

7.700,00 7.700,00

15.6117.007

Τελική Επιθεώρηση και 
Πιστοποίηση Παιδικών Χαρών 

Δήμου Έδεσσας από πιστοποιημένο 
φορέα

3.400,00 3.400,00

15.6261.002
Επισκευή - συντήρηση ζευκτών 
στέγης κλειστού γυμναστηρίου 

Έδεσσας
4.305,00 4.305,00

30.6662.005
Προμήθεια - τοποθέτηση panel 
προς επιδιόρθωση στεγάστρου 

γηπέδου Ριζαρίου
15.000,00 15.000,00

30.6662.006 Προμήθεια - τοποθέτηση κάγκελων 
περίφραξης γηπέδου Άγρα 5.000,00 5.000,00

10.7135.002
Προμήθεια συστήματος 

καταγραφής προσέλευσης 
προσωπικού δήμου

4.000,00 3.000,00

20.6117.001

Εργασίες αποτύπωσης  καταγραφής 
με ηλεκτρονικό τρόπο σημείων 

κατανάλωσης ρεύματος ,στο δήμο 
για εξοικονόμηση

24.600,00 24.600,00

       Την ψήφιση των παρακάτω συμπληρωματικών πιστώσεων του προϋπολογισμού 
που προϋπήρχαν λόγω αύξησης 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης Ποσό 
Αναμόρφωσης 

Ποσό 
Ψήφισης 

30.7322.03
3

Επιχειρησιακό Σχέδιο 
ανάπλασης κοινόχρηστων 

χώρων στην Δημοτική Ενότητας 
Βεγορίτιδας-Ανάπλαση στον 
οικισμό Περαίας-Ανάπλαση 

στον οικισμό Ζέρβης.

180.000,00 248.103,87

30.7424.00
1

Αποζημιώσεις σε θιγόμενους 
από ρυμοτομία. 12.500,00 22.500,00

35.6011.00
1

Τακτικές αποδοχές Τακτικού 
Προσωπικού της Υπηρεσίας 

Πρασίνου
5.000,00 110.000,00

30.6262.00
4

Εργασίες εκχιονισμού και 
αντιμετώπιση παγετού στην 
Δημοτική Ενότητα Έδεσσας 9.938,40

34.538,40

30.6262.00
5

Εργασίες εκχιονισμού και 
αντιμετώπιση παγετού στην 

Δημοτική Ενότητα Βεγορίτιδας 9.643,20
34.243,20

80.8122.11
4

Οφειλή στην ΑΡΗΣ ΑΤΕ 
τελικού λογαριασμού του έργου 

16.218,11 16.218,11

3

ΑΔΑ: Ω8ΠΡΩΡΠ-5ΒΖ



¨Αναβάθμιση Πολυχώρου Μεγ 
Αλεξάνδρου και περιβάλλοντος 

χώρου - Αποζημίωση στην 
ανάδοχο εταιρεία λόγω 

διάλυσης της σύμβασης του 
έργου

80.8224.00
2

Απόδοση κρατήσεων από 
Απεργία -ΙΚΑ Ασθενείας 

Υπαλλήλων
15.000,00 30.000,00

00.6111 Αμοιβές νομικών και 
συμβολαιογράφων 5.000,00 50.000,00

Β. Για κάθε δαπάνη θα τηρείται η νόμιμη διαδικασία και στα οικεία χρηματικά 
εντάλματα πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.
     Το μέλος κι  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Αντώνιος Ρυσάφης, 
μειοψηφεί διότι το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου καταρτίστηκε χωρίς την έγκριση 
των Τοπικών Κοινοτήτων του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 152/2014
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  21-10-2014
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Αναστάσιος  Δίου,  Ιωάννης  Χατζόγλου, 
Μιχαήλ Σαμλίδης,  Αντώνιος Ρυσάφης.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου

4

ΑΔΑ: Ω8ΠΡΩΡΠ-5ΒΖ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ


		2014-10-21T13:24:05+0300
	Athens




